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กระทรวงการคลงัออกมาตรการภาษเีพ่ือส่งเสริมการเป็นศูนย์กลางสินทรัพย์ดิจิทลั 

(Digital Asset Hub) ของโลก 
________________________________________________ 

  คณะรัฐมนตรีมีมติเม่ือวนัท่ี 17 มิถุนายน 2568 อนุมัติหลักการมาตรการภาษีเพื่อส่งเสริมการเป็น
ศูนย์กลางสินทรัพย์ดิจิทลั (Digital Asset Hub) ของโลกตามร่างกฎกระทรวง ฉบับท่ี .. (พ.ศ. ....) ออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร วา่ดว้ยการยกเวน้รัษฎากร ท่ีกระทรวงการคลงัเสนอ  

  นายจุลพันธ์ อมรวิวัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง กล่าววา่ “มาตรการภาษีเพื่อส่งเสริมการ
เป็นศูนยก์ลางสินทรัพยดิ์จิทลั (Digital Asset Hub) ของโลกเป็นการยกเวน้ภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาส าหรับก าไรส่วนทุน 
(Capital Gains) จากการขายสินทรัพยดิ์จิทลัผา่นผูป้ระกอบธุรกิจสินทรัพยดิ์จิทลัตามพระราชก าหนดการประกอบธุรกิจ
สินทรัพยดิ์จิทลั พ.ศ. 2561 ไดแ้ก่ ศูนยซ้ื์อขายสินทรัพยดิ์จิทลั (Exchange) นายหน้าซ้ือขายสินทรัพยดิ์จิทลั (Broker) และ
ผูค้า้สินทรัพยดิ์จิทลั (Dealer) ตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม 2568 ถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2572 เพื่อสนบัสนุนนโยบายของรัฐบาลท่ี
จะท าให้ประเทศไทยเป็นหน่ึงในศูนยก์ลางการเงิน (Financial Hub) ของโลก ทั้งน้ี ประเทศไทยเป็นประเทศแรก ๆ ของ
โลกท่ีมีกฎหมายก ากบัดูแลสินทรัพยดิ์จิทลัและกฎหมายภาษีสินทรัพยดิ์จิทลั และต่อมาไดมี้การปรับปรุงการจดัเก็บภาษี
จากสินทรัพยดิ์จิทลัเพื่อส่งเสริมให้มีการระดมทุนดว้ยโทเคนดิจิทลัและส่งเสริมให้การซ้ือขายคริปโทเคอร์เรนซีและโท
เคนดิจิทลัเกิดข้ึนผา่นผูป้ระกอบธุรกิจสินทรัพยดิ์จิทลัท่ีอยูใ่นการก ากบัดูแลของคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาด
หลกัทรัพย ์(ก.ล.ต.) การปรับปรุงการจดัเก็บภาษีจากสินทรัพยดิ์จิทลัในคราวน้ีจะท าให้ตลาดสินทรัพยดิ์จิทลัไทย รวมถึง
ธุรกิจสินทรัพยดิ์จิทลัและธุรกิจเก่ียวเน่ืองในประเทศไทยเติบโตเพิ่มข้ึน ตลอดจนการระดมทุนดว้ยโทเคนดิจิทลัและการ
ใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีและนวตักรรมในประเทศไทยเพิ่มข้ึน อนัจะท าให้เศรษฐกิจไทยขยายตวัเพิ่มข้ึนและรายได้
ภาษีเพิ่มข้ึนในระยะปานกลางไม่นอ้ยกวา่ 1,000 ลา้นบาท” 

นายจุลพนัธ์ฯ กล่าวเพิ่มเติมวา่ “มาตรการภาษีน้ีเป็นการสนบัสนุนการซ้ือขายสินทรัพยดิ์จิทลัผา่นผูป้ระกอบ
ธุรกิจสินทรัพยดิ์จิทลัไทยท่ีอยูใ่นการก ากบัดูแลของ ก.ล.ต. และคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) ซ่ึงมี
การด าเนินการตามขอ้แนะน าของคณะท างานเฉพาะกิจเพื่อด าเนินมาตรการทางการเงิน (Financial Action Task Force (FATF)) 
จึงเช่ือมัน่ไดว้่า จะมีความโปร่งใสและสามารถตรวจสอบได ้นอกจากน้ี กรมสรรพากรอยู่ระหว่างด าเนินการตามกรอบการ
รายงานขอ้มูลสินทรัพยดิ์จิทลัแบบอตัโนมติั (Crypto-Asset Reporting Framework: CARF) ของ OECD ซ่ึงเป็นการเเลกเปล่ียน
ขอ้มูลสินทรัพยดิ์จิทลักบัประเทศทัว่โลก อนัจะท าใหก้ารท าธุรกรรมทางสินทรัพยดิ์จิทลัมีความโปร่งใสเพิ่มข้ึนอีก” 
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